
1/17 

MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2020 
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů 

  

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00299511 

 Název   Město Štěpánov 

 Ulice   Horní 444/7 

 Obec   Štěpánov, 783 13 

  

 

Kontaktní údaje 
 Telefon  585 386 482 

 Web   www.stepanov.cz 

 E-mail   ekonom@stepanov.cz 

Doplňující údaje 

Hospodářskou činnost město neprovozuje. Město je plátcem DPH od 1.1.2010. Obec Štěpánov se 

stala městem, a to dnem 23. července 2020.   

Obsah závěrečného účtu 

  1. Plnění rozpočtu města 

  2. Financování 

  3. Peněžní fondy 

  4. Majetek 

  5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

  6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

  7. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

  8. Finanční hospodaření založených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

  9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

10. Ostatní doplňující údaje 

 

 

Návrh závěrečného účtu města Štěpánov za rok 2020 včetně příloh je zveřejněn v elektronické 

podobě na internetových stránkách města Štěpánov www.stepanov.cz v sekci Úřední deska. 

V listinné podobě je k nahlédnutí v budově městského úřadu, finanční oddělení, dveře č. 7. 

 

http://www.stepanov.cz/
http://www.stepanov.cz/


Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

2/17 

1. Plnění rozpočtu města 
 

Zastupitelstvo obce Štěpánov schválilo rozpočet obce na rok 2020 jako schodkový s celkovými 

příjmy třídy č. 1 – 4 ve výši 66 620,84 tis. Kč, výdaji třídy č. 5 - 6  ve výši 90 129 tis. Kč a 

financováním třídy 8 ve výši 23 508,16 tis. Kč. Rozpočet byl schválen 17.12.2019 usnesením 

č.: 9Z/10c/19. Během roku 2020 bylo schváleno 49 rozpočtových opatření. 

 

Rozpisy plnění příjmů a výdajů jsou údaje z výkazu FIN 2-12 M sestaveného k 31.12.2020. 

Uvedený výkaz je přílohou závěrečného účtu. Paragrafy (odvětvové třídění rozpočtové skladby) 

znamenají, kam a za jakým účelem je operace realizována (např. činnost knihovny paragraf 3314, 

hospodaření s byty paragraf 3612 a podobně). Popis jednotlivých paragrafů lze podrobně vyčíst 

z přiloženého výkazu FIN 2-12 M. 

 

Vysvětlení zkratek: SR – schválený rozpočet, UR – upravený rozpočet 

 

Plnění rozpočtu je možné sledovat na webových stránkách státní pokladny. 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00299511/rozpocet/ 
 

Rozpis plnění příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 13 650 000,00 10 420 000,00 12 295 586,62 90,08 118,00 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 226 000,00 226 000,00 197 325,97 87,31 87,31 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 1 240 000,00 1 240 000,00 1 204 278,35 97,12 97,12 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 10 397 000,00 7 497 000,00 9 015 074,24 86,71 120,25 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 600 000,00 835 240,00 835 240,00 139,21 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 26 370 000,00 25 450 000,00 24 716 235,67 93,73 97,12 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 125 000,00 125 000,00 136 377,20 109,10 109,10 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 2 180 000,00 2 180 000,00 2 233 064,73 102,43 102,43 

0000 1341 Poplatek ze psů 76 000,00 76 000,00 89 963,00 118,37 118,37 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 300 000,00 5 000,00 5 661,00 1,89 113,22 

0000 1361 Správní poplatky 150 000,00 150 000,00 154 105,00 102,74 102,74 

0000 1381 Daň z hazardních her 280 000,00 280 000,00 340 919,94 121,76 121,76 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 3 200 000,00 3 200 000,00 3 260 883,35 101,90 101,90 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 4 583 000,00 4 583 000,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 2 074 000,00 1 971 200,00 1 971 200,00 95,04 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 249 822,00 249 822,00 0,00 100,00 

0000 4121 NI. př. transf. od obcí 141 000,00 242 033,00 238 033,00 168,82 98,35 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 109 920,75 109 920,75 0,00 100,00 

0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 725 000,00 725 000,00 0,00 100,00 

1014 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 000,00 7 000,00 6 000,00 85,71 85,71 

1014 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 6 000,00 6 000,00 7 260,00 121,00 121,00 

1019 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 400 000,00 400 000,00 398 895,00 99,72 99,72 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 450 000,00 814 998,00 407,50 181,11 

2119 2343 Příjem dobíhajících úhrad z dobývacího p 18 000,00 18 000,00 18 520,66 102,89 102,89 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 550 000,00 550 000,00 577 251,00 104,95 104,95 

2321 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 100 000,00 100 000,00 121 000,00 121,00 121,00 

3113 2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 73 185,00 73 185,00 0,00 100,00 

3231 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 50 000,00 41 473,00 82,95 82,95 

3231 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 

3313 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000,00 40 000,00 19 910,00 49,77 49,77 

3313 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3313 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 0,00 0,00 46 585,00 0,00 0,00 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 500,00 5 500,00 6 157,00 111,95 111,95 

https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00299511/rozpocet/


Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

3/17 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3316 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 1 010,00 0,00 0,00 

3316 2112 Příjmy z prodeje zboží 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

3316 2321 Přijaté neinvestiční dary 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 90 000,00 90 000,00 39 490,00 43,88 43,88 

3319 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 

3341 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 5 000,00 5 910,00 118,20 118,20 

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 18 000,00 18 000,00 11 031,00 61,28 61,28 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 125 000,00 125 000,00 151 700,00 121,36 121,36 

3399 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 000,00 3 000,00 3 450,00 115,00 115,00 

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary 50 000,00 50 000,00 78 000,00 156,00 156,00 

3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3429 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 15 000,00 15 000,00 8 584,00 57,23 57,23 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 450 000,00 450 000,00 408 442,49 90,77 90,77 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 1 200 000,00 1 200 000,00 1 479 221,00 123,27 123,27 

3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00 100 000,00 91 628,00 91,63 91,63 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 720 000,00 720 000,00 766 495,00 106,46 106,46 

3631 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 72 000,00 72 000,00 84 700,00 117,64 117,64 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 97 000,00 97 000,00 102 317,00 105,48 105,48 

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 000,00 7 000,00 8 700,00 124,29 124,29 

3632 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 5 735,50 0,00 0,00 

3633 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 12 500,00 12 500,00 12 578,00 100,62 100,62 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 50 000,00 12 986,00 25,97 25,97 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 0,00 71 028,00 0,00 0,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000,00 20 000,00 30 630,00 153,15 153,15 

3639 2310 Příjmy z prodeje krátk. a drob. dl. maj. 0,00 0,00 1 516,00 0,00 0,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 90 000,00 90 000,00 99 197,00 110,22 110,22 

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 840,00 4 840,00 4 840,00 100,00 100,00 

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 113 000,00 113 000,00 99 854,25 88,37 88,37 

3729 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 4 000,00 25 658,00 641,45 641,45 

5311 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

5311 2212 Sankční platby př. od jiných subjektů 70 000,00 70 000,00 113 200,00 161,71 161,71 

5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 372,00 0,00 0,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 5 000,00 2 880,00 57,60 57,60 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 45 000,00 45 000,00 60 339,39 134,09 134,09 

6310 2141 Příjmy z úroků 20 000,00 20 000,00 436 550,60 2 182,75 2 182,75 

6330 4133 Převody z vlastních rezervních fondů 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 390 000,00 870 000,00 116 696 099,10 29 922,08 13 413,34 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 786 157,00 0,00 0,00 

 

Vývoj příjmů byl ovlivněn epidemií COVID. Probíhající epidemie byla důsledkem významného 

propadu v daňových příjmech. Město dostalo jako kompenzaci ze státního rozpočtu jednorázový 

nenávratný příspěvek ve výši 4 395 000,- Kč (1 250 Kč / obyvatele).  

 

Nedaňové příjmy tvoří příjmy z pronájmu majetku města, z poskytovaných služeb, pěstební 

činnosti, stočného, příjmů z pronájmu hrobů, příjmů kina, knihovny, záležitosti kultury, vybraných 

pokut MP, bankovních úroků, zřízení věcného břemene …… 

 

Kapitálové příjmy tvoří příjmy z prodeje dlouhodobého majetku vč. pozemků.  

 

Přijaté transfery tvoří přijaté neinvestiční dotace ze SR na výkon státní správy, školství, přijaté 

neinvestiční transfery od obcí dle uzavřených veřejnoprávních smluv aj. Více viz bod 5 a 6 

Vyúčtování finančních vztahů. 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

4/17 

 

Rozpis plnění výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1014 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 300 000,00 289 000,00 26 600,00 8,87 9,20 

1014 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 22 113,00 22 063,00 220,63 99,77 

1014 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 8 887,00 4 332,00 43,32 48,75 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 416 719,00 258 342,87 172,23 61,99 

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 1 282,80 12,83 12,83 

2212 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 2 802,16 56,04 56,04 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 160 000,00 160 000,00 6 938,01 4,34 4,34 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 300 000,00 300 000,00 269 890,50 89,96 89,96 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 3 250 000,00 1 950 000,00 119 210,80 3,67 6,11 

2212 6130 Pozemky 700 000,00 700 000,00 598 250,00 85,46 85,46 

2219 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 24 100,00 24 063,27 0,00 99,85 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 8 190,49 40,95 40,95 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 200 000,00 175 900,00 1 666,66 0,83 0,95 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 1 920 000,00 1 118 050,00 1 085 499,09 56,54 97,09 

2219 6349 Inves.transf.veřej.rozp.místní úrovně 0,00 961 950,00 961 950,00 0,00 100,00 

2221 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2221 5164 Nájemné 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

2223 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5339 Neinv. transfery cizím PO 526 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2295 5339 Neinv. transfery cizím PO 0,00 526 000,00 525 900,00 0,00 99,98 

2310 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 70 000,00 69 508,00 173,77 99,30 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 1 625 000,00 1 330 000,00 536 592,10 33,02 40,35 

2321 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 60 000,00 60 000,00 17 074,00 28,46 28,46 

2321 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 69 000,00 34 489,50 49,27 49,98 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 100 000,00 17 411,00 17,41 17,41 

2321 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 15 625 000,00 11 585 000,00 2 382 151,47 15,25 20,56 

3111 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 7 000,00 6 610,11 132,20 94,43 

3111 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 338,33 16,92 16,92 

3111 5164 Nájemné 12 000,00 23 339,00 23 339,00 194,49 100,00 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 28 661,00 18 330,00 45,83 63,95 

3111 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 28 000,00 24 178,00 80,59 86,35 

3111 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 1 158 000,00 1 158 000,00 1 158 000,00 100,00 100,00 

3111 5336 Neinv.transf. zřízeným PO 0,00 233 103,00 233 103,00 0,00 100,00 

3111 6121 Budovy, haly a stavby 15 000 000,00 11 200 000,00 921 870,98 6,15 8,23 

3113 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 1 000,00 926,00 0,00 92,60 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 154 178,00 153 381,00 511,27 99,48 

3113 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 4 822,00 1 474,00 7,37 30,57 

3113 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 3 360 000,00 3 360 000,00 3 360 000,00 100,00 100,00 

3113 5336 Neinv.transf. zřízeným PO 0,00 30 507,75 30 507,75 0,00 100,00 

3113 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc 0,00 73 185,00 73 185,00 0,00 100,00 

3113 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 15 000,00 15 000,00 6 000,00 40,00 40,00 

3113 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 690 000,00 307 747,49 61,55 44,60 

3231 5021 Ostatní osobní výdaje 13 000,00 13 000,00 9 078,00 69,83 69,83 

3231 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3231 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 856,00 8,56 8,56 

3231 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 612,00 20,40 20,40 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

5/17 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3231 5153 Plyn 80 000,00 79 937,00 53 551,45 66,94 66,99 

3231 5154 Elektrická energie 7 000,00 7 063,00 7 062,74 100,90 100,00 

3231 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 6 000,00 2 756,99 45,95 45,95 

3231 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3231 5339 Neinv. transfery cizím PO 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 100,00 

3313 5021 Ostatní osobní výdaje 85 000,00 85 000,00 47 440,00 55,81 55,81 

3313 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 2 000,00 2 000,00 352,43 17,62 17,62 

3313 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3313 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 117 500,00 117 462,95 234,93 99,97 

3313 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 500,00 15 243,30 101,62 98,34 

3313 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 551,00 18,37 18,37 

3313 5153 Plyn 50 000,00 39 000,00 24 103,45 48,21 61,80 

3313 5154 Elektrická energie 30 000,00 41 000,00 40 933,52 136,45 99,84 

3313 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3313 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00 184,33 3,69 3,69 

3313 5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3313 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 3 000,00 9 000,00 8 070,00 269,00 89,67 

3313 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00 120 000,00 109 375,58 91,15 91,15 

3313 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 150 000,00 132 268,00 120 694,75 80,46 91,25 

3313 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3313 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3313 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3313 5179 Ostatní nákupy j.n. 1 000,00 3 000,00 1 500,00 150,00 50,00 

3313 5194 Věcné dary 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3313 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 1 000,00 1 000,00 401,00 40,10 40,10 

3313 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00 158 207,00 158 207,00 105,47 100,00 

3313 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 388 525,00 388 131,70 0,00 99,90 

3314 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 320 000,00 323 100,00 323 078,00 100,96 99,99 

3314 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 83 000,00 79 900,00 78 687,00 94,80 98,48 

3314 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 32 000,00 32 000,00 28 554,00 89,23 89,23 

3314 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 0,00 100,00 56,80 0,00 56,80 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 65 000,00 65 000,00 58 158,00 89,47 89,47 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 32 000,00 31 488,00 157,44 98,40 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 6 000,00 1 071,00 10,71 17,85 

3314 5162 Služby elektronických komunikací 7 000,00 7 000,00 5 403,30 77,19 77,19 

3314 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 12 000,00 12 000,00 4 647,00 38,73 38,73 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 4 900,00 3 513,00 70,26 71,69 

3314 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 12 000,00 7 000,00 1 222,10 10,18 17,46 

3314 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 2 000,00 1 710,00 171,00 85,50 

3314 5194 Věcné dary 3 000,00 3 000,00 1 181,00 39,37 39,37 

3316 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 80 000,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

3316 5138 Nákup zboží 0,00 16 000,00 15 174,50 0,00 94,84 

3316 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 18 150,00 18 150,00 181,50 100,00 

3316 5194 Věcné dary 0,00 60 700,00 60 698,00 0,00 100,00 

3316 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 0,00 950,00 950,00 0,00 100,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 8 500,00 42,50 42,50 

3319 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 4 000,00 22 000,00 21 066,83 526,67 95,76 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 2 000,00 1 932,00 193,20 96,60 

3319 5167 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 162 000,00 151 000,00 40 800,00 25,19 27,02 

3319 5173 Cestovné 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3319 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 5 000,00 5 000,00 1 678,00 33,56 33,56 

3319 5194 Věcné dary 9 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3322 5021 Ostatní osobní výdaje 17 000,00 17 000,00 2 800,00 16,47 16,47 

3322 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 15 000,00 1 779,00 11,86 11,86 

3322 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 4 265,94 85,32 85,32 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

6/17 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3322 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 138,61 31,39 31,39 

3322 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 400 000,00 400 000,00 1 122,00 0,28 0,28 

3341 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 60 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 6122 Stroje, přístroje a zařízení 20 000,00 241 000,00 240 427,00 1 202,13 99,76 

3349 5161 Poštovní služby 12 000,00 12 000,00 6 316,00 52,63 52,63 

3349 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 222,25 7,41 7,41 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 220 000,00 220 000,00 198 988,75 90,45 90,45 

3391 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3391 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3391 5194 Věcné dary 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 70 000,00 64 000,00 14 100,00 20,14 22,03 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 15 000,00 15 000,00 6 428,73 42,86 42,86 

3399 5132 Ochranné pomůcky 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 27 723,00 27 722,31 277,22 100,00 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 70 000,00 52 277,00 38 388,58 54,84 73,43 

3399 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 9 691,97 96,92 96,92 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 870 000,00 575 000,00 170 428,00 19,59 29,64 

3399 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 20 000,00 20 000,00 6 015,00 30,07 30,07 

3399 5194 Věcné dary 95 000,00 95 000,00 23 344,00 24,57 24,57 

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 25 000,00 25 000,00 24 000,00 96,00 96,00 

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 15 000,00 9 393,76 62,63 62,63 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 1 481,30 14,81 14,81 

3421 5151 Studená voda 4 000,00 5 000,00 4 772,00 119,30 95,44 

3421 5152 Teplo 15 000,00 9 800,00 8 651,04 57,67 88,28 

3421 5153 Plyn 70 000,00 73 000,00 72 641,06 103,77 99,51 

3421 5154 Elektrická energie 25 000,00 26 200,00 26 118,24 104,47 99,69 

3421 5164 Nájemné 15 000,00 15 000,00 13 252,68 88,35 88,35 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 11 995,79 79,97 79,97 

3421 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5493 Účelové NI trans. FO 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 6121 Budovy, haly a stavby 400 000,00 1 700 000,00 1 535 377,97 383,84 90,32 

3429 5021 Ostatní osobní výdaje 85 000,00 85 000,00 42 281,00 49,74 49,74 

3429 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 200,00 200,00 0,00 100,00 

3429 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 110 000,00 110 000,00 46 998,30 42,73 42,73 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 86 000,00 85 800,00 21 208,82 24,66 24,72 

3429 5151 Studená voda 10 000,00 10 000,00 1 059,00 10,59 10,59 

3429 5153 Plyn 15 000,00 15 000,00 5 165,97 34,44 34,44 

3429 5154 Elektrická energie 59 000,00 59 000,00 50 008,70 84,76 84,76 

3429 5155 Pevná paliva 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3429 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 1 572,81 52,43 52,43 

3429 5164 Nájemné 5 000,00 5 000,00 3 061,00 61,22 61,22 

3429 5169 Nákup ostatních služeb 67 000,00 67 000,00 36 989,93 55,21 55,21 

3429 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 285 000,00 285 000,00 38 162,16 13,39 13,39 

3429 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 8 000,00 8 000,00 1 439,00 17,99 17,99 

3429 5194 Věcné dary 5 000,00 5 000,00 2 529,00 50,58 50,58 

3429 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 214 000,00 214 000,00 0,00 100,00 

3429 5493 Účelové NI trans. FO 0,00 38 000,00 38 000,00 0,00 100,00 

3429 6322 Investiční transf. spolkům 0,00 255 000,00 255 000,00 0,00 100,00 

3525 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 21 000,00 21 000,00 9 550,00 45,48 45,48 

3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 9 904,37 99,04 99,04 

3612 5141 Úroky vlastní 0,00 3 000,00 2 858,68 0,00 95,29 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

7/17 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3612 5151 Studená voda 90 000,00 90 000,00 86 726,00 96,36 96,36 

3612 5153 Plyn 240 000,00 231 000,00 199 651,72 83,19 86,43 

3612 5154 Elektrická energie 30 000,00 39 000,00 38 392,75 127,98 98,44 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00 106 955,00 69 290,48 62,99 64,78 

3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 80 000,00 80 045,00 80 044,80 100,06 100,00 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 12 800,00 85,33 85,33 

3613 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 1 500,00 1 162,19 5,81 77,48 

3613 5151 Studená voda 4 000,00 4 800,00 4 794,09 119,85 99,88 

3613 5153 Plyn 90 000,00 65 939,00 64 190,06 71,32 97,35 

3613 5154 Elektrická energie 20 000,00 14 600,00 13 509,38 67,55 92,53 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 53 600,00 53 580,05 267,90 99,96 

3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 620 000,00 1 038 561,00 1 038 560,88 167,51 100,00 

3631 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 85 000,00 84 921,00 169,84 99,91 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 440 000,00 533 000,00 532 845,87 121,10 99,97 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 557 000,00 356 978,67 0,00 64,09 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 800 000,00 365 000,00 207 512,22 25,94 56,85 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00 6 000,00 5 067,00 84,45 84,45 

3632 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 7 200,00 7 200,00 144,00 100,00 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 378,88 7,58 7,58 

3632 5154 Elektrická energie 2 000,00 3 000,00 2 553,52 127,68 85,12 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 21 800,00 2 970,00 11,88 13,62 

3632 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 550,00 5,50 5,50 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 500 000,00 500 000,00 229 035,00 45,81 45,81 

3639 5122 Podlimitní věcná břemena 100 000,00 100 000,00 1 400,00 1,40 1,40 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 2 500,00 16,67 16,67 

3639 5361 Nákup kolků 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 16 000,00 16 000,00 15 061,00 94,13 94,13 

3639 6130 Pozemky 200 000,00 200 000,00 32 240,00 16,12 16,12 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 1 500 000,00 1 500 000,00 1 360 813,37 90,72 90,72 

3723 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 195 472,00 181 487,05 120,99 92,85 

3723 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 0,00 9 528,00 9 528,00 0,00 100,00 

3725 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 950 000,00 950 000,00 842 917,00 88,73 88,73 

3725 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 242 000,00 242 000,00 197 392,00 81,57 81,57 

3725 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 88 000,00 88 000,00 71 630,00 81,40 81,40 

3725 5131 Potraviny 7 000,00 7 000,00 3 680,00 52,57 52,57 

3725 5132 Ochranné pomůcky 6 000,00 13 000,00 12 397,00 206,62 95,36 

3725 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 1 100,00 55,00 55,00 

3725 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00 10 000,00 1 414,00 0,94 14,14 

3725 5139 Nákup materiálu j.n. 175 000,00 55 000,00 50 548,43 28,88 91,91 

3725 5154 Elektrická energie 75 000,00 75 000,00 50 103,29 66,80 66,80 

3725 5156 Pohonné hmoty a maziva 150 000,00 150 000,00 85 959,61 57,31 57,31 

3725 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 1 299,80 43,33 43,33 

3725 5164 Nájemné 86 000,00 86 000,00 66 571,00 77,41 77,41 

3725 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 900,00 6,00 6,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 478 000,00 939 000,00 750 638,22 157,04 79,94 

3725 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 150 000,00 92 000,00 77 361,67 51,57 84,09 

3725 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3725 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3725 6122 Stroje, přístroje a zařízení 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 

3729 5154 Elektrická energie 20 000,00 25 500,00 25 051,64 125,26 98,24 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 1 100 000,00 1 220 000,00 1 153 589,19 104,87 94,56 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

8/17 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3729 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 750 000,00 1 750 000,00 1 666 139,00 95,21 95,21 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 4 435,00 44,35 44,35 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 445 000,00 445 000,00 376 469,00 84,60 84,60 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 162 000,00 162 000,00 136 615,00 84,33 84,33 

3745 5131 Potraviny 4 000,00 4 000,00 3 845,00 96,13 96,13 

3745 5132 Ochranné pomůcky 30 000,00 30 000,00 23 866,10 79,55 79,55 

3745 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 70 000,00 79 000,00 78 063,94 111,52 98,82 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00 100 000,00 97 763,09 97,76 97,76 

3745 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 1 617,18 80,86 80,86 

3745 5154 Elektrická energie 30 000,00 31 000,00 30 910,16 103,03 99,71 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 130 000,00 129 000,00 106 133,05 81,64 82,27 

3745 5162 Služby elektronických komunikací 3 000,00 3 000,00 2 049,50 68,32 68,32 

3745 5164 Nájemné 5 000,00 5 000,00 1 700,00 34,00 34,00 

3745 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 3 181,00 31,81 31,81 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 286 000,00 117 000,00 64 206,40 22,45 54,88 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 300 000,00 300 000,00 123 188,22 41,06 41,06 

3745 5173 Cestovné 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5192 Poskytnuté náhrady 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 6123 Dopravní prostředky 750 000,00 750 000,00 720 650,00 96,09 96,09 

4350 5339 Neinv. transfery cizím PO 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

4351 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

4356 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

4359 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

4371 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

4379 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

5212 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 400,00 340,00 0,00 85,00 

5212 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 3 000,00 1 836,20 0,00 61,21 

5212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 13 600,00 13 588,30 67,94 99,91 

5212 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 3 000,00 2 330,00 0,00 77,67 

5213 5132 Ochranné pomůcky 0,00 18 000,00 17 461,00 0,00 97,01 

5213 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 20 645,00 20 619,00 0,00 99,87 

5213 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 82 192,00 74 373,98 0,00 90,49 

5213 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 3 000,00 1 919,00 0,00 63,97 

5213 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 4 163,00 4 163,00 0,00 100,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5311 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 2 580 000,00 2 580 000,00 2 425 234,00 94,00 94,00 

5311 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 650 000,00 650 000,00 589 937,00 90,76 90,76 

5311 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 237 000,00 237 000,00 217 499,00 91,77 91,77 

5311 5131 Potraviny 8 000,00 8 000,00 4 025,00 50,31 50,31 

5311 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 5 000,00 1 681,00 33,62 33,62 

5311 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 60 000,00 67 000,00 66 028,20 110,05 98,55 

5311 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00 9 000,00 780,00 5,20 8,67 

5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 46 000,00 45 904,00 153,01 99,79 

5311 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 50 000,00 26 414,94 52,83 52,83 

5311 5151 Studená voda 2 000,00 3 000,00 2 965,73 148,29 98,86 

5311 5153 Plyn 25 000,00 25 000,00 12 962,00 51,85 51,85 

5311 5154 Elektrická energie 30 000,00 31 070,00 31 068,32 103,56 99,99 

5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000,00 70 000,00 51 613,00 73,73 73,73 

5311 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 183,00 18,30 18,30 

5311 5162 Služby elektronických komunikací 11 000,00 12 000,00 11 292,10 102,66 94,10 

5311 5164 Nájemné 7 000,00 7 000,00 5 000,00 71,43 71,43 

5311 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00 34 000,00 33 380,00 111,27 98,18 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

9/17 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

5311 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 50 000,00 50 000,00 12 722,44 25,44 25,44 

5311 5169 Nákup ostatních služeb 77 000,00 124 153,00 29 698,40 38,57 23,92 

5311 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 60 000,00 60 000,00 53 278,00 88,80 88,80 

5311 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 20 000,00 20 000,00 7 048,00 35,24 35,24 

5311 5173 Cestovné 10 000,00 37 200,00 34 055,00 340,55 91,55 

5311 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 12 000,00 12 000,00 2 508,00 20,90 20,90 

5311 5176 Účastnické poplatky na konference 6 000,00 6 000,00 1 800,00 30,00 30,00 

5311 5194 Věcné dary 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

5311 5361 Nákup kolků 5 000,00 5 800,00 5 800,00 116,00 100,00 

5311 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 1 310,00 620,00 0,00 47,33 

5311 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 500,00 500,00 0,00 100,00 

5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 160 000,00 225 000,00 175 000,00 109,38 77,78 

5512 5019 Ostatní platy 0,00 1 154,00 1 154,00 0,00 100,00 

5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci j.n. 10 000,00 8 846,00 1 477,00 14,77 16,70 

5512 5131 Potraviny 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 30 000,00 159 000,00 158 826,00 529,42 99,89 

5512 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 500,00 500,00 330,00 66,00 66,00 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 35 000,00 29 000,00 21 994,00 62,84 75,84 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 75 000,00 24 413,00 24 242,30 32,32 99,30 

5512 5154 Elektrická energie 36 000,00 36 000,00 30 169,00 83,80 83,80 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 10 000,00 7 909,34 31,64 79,09 

5512 5162 Služby elektronických komunikací 1 000,00 1 000,00 106,48 10,65 10,65 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 7 000,00 4 840,00 48,40 69,14 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 35 160,00 33 248,85 332,49 94,56 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 17 700,00 17 584,00 117,23 99,34 

5512 5173 Cestovné 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 3 000,00 3 000,00 411,00 13,70 13,70 

5512 5194 Věcné dary 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 58 300,00 58 300,00 0,00 100,00 

5512 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 6123 Dopravní prostředky 0,00 1 840,00 1 840,00 0,00 100,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 820 000,00 1 826 600,00 1 824 988,00 100,27 99,91 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 231 000,00 232 900,00 232 844,00 100,80 99,98 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 164 000,00 161 500,00 161 414,00 98,42 99,95 

6112 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 000,00 5 700,00 4 956,00 16,52 86,95 

6112 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 38 300,00 38 207,28 191,04 99,76 

6112 5162 Služby elektronických komunikací 10 000,00 10 000,00 7 417,11 74,17 74,17 

6112 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 33 100,00 33 100,00 0,00 100,00 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00 33 900,00 33 900,00 67,80 100,00 

6112 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 20 000,00 8 950,00 7 500,00 37,50 83,80 

6112 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 49 500,00 49 416,00 197,66 99,83 

6112 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 2 939,00 97,97 97,97 

6112 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 15 000,00 7 500,00 5 718,00 38,12 76,24 

6112 5179 Ostatní nákupy j.n. 105 000,00 70 500,00 70 500,00 67,14 100,00 

6112 5194 Věcné dary 70 000,00 98 621,64 98 535,00 140,76 99,91 

6112 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 15 000,00 17 928,36 17 928,36 119,52 100,00 

6112 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 15 000,00 67 100,00 67 032,00 446,88 99,90 

6112 5492 Dary obyvatelstvu 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

6112 6359 Inv. transf. ostatním PO 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

6115 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0,00 6 690,00 6 690,00 0,00 100,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 120 380,00 120 380,00 0,00 100,00 

6115 5029 Ostatní platby za provedenou práci j.n. 0,00 6 010,00 5 994,82 0,00 99,75 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 44 100,00 4 665,40 0,00 10,58 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 077,00 1 077,00 0,00 100,00 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 9 743,00 9 743,00 0,00 100,00 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

10/17 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 6 230 000,00 6 230 000,00 6 122 115,00 98,27 98,27 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 155 000,00 155 000,00 116 282,00 75,02 75,02 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 1 562 000,00 1 562 000,00 1 526 716,00 97,74 97,74 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 565 000,00 565 000,00 558 082,00 98,78 98,78 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 50 000,00 50 000,00 45 067,00 90,13 90,13 

6171 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 0,00 100,00 1,40 0,00 1,40 

6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 60 911,00 60 911,00 0,00 100,00 

6171 5131 Potraviny 9 000,00 9 000,00 5 290,00 58,78 58,78 

6171 5132 Ochranné pomůcky 15 000,00 15 000,00 6 568,00 43,79 43,79 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 000,00 3 305,00 66,10 66,10 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 535 000,00 252 027,48 155 653,22 29,09 61,76 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 200 000,00 200 000,00 195 217,17 97,61 97,61 

6171 5151 Studená voda 8 000,00 8 000,00 6 545,00 81,81 81,81 

6171 5153 Plyn 70 000,00 59 000,00 58 623,66 83,75 99,36 

6171 5154 Elektrická energie 65 000,00 84 500,00 83 789,11 128,91 99,16 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 71 500,00 43 223,00 54,03 60,45 

6171 5161 Poštovní služby 40 000,00 40 000,00 36 061,00 90,15 90,15 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 70 000,00 70 000,00 56 450,20 80,64 80,64 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 255 000,00 262 000,00 261 360,00 102,49 99,76 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 150 000,00 150 000,00 110 712,31 73,81 73,81 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 600 000,00 600 000,00 298 332,26 49,72 49,72 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 1 140 000,00 1 067 465,00 894 914,77 78,50 83,84 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 350 000,00 350 000,00 108 708,80 31,06 31,06 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5173 Cestovné 20 000,00 20 000,00 14 305,00 71,53 71,53 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 30 000,00 30 000,00 26 761,00 89,20 89,20 

6171 5176 Účastnické poplatky na konference 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 000,00 2 000,00 1 500,00 75,00 75,00 

6171 5191 Zaplacené sankce 2 000,00 5 500,00 4 440,79 222,04 80,74 

6171 5222 Neinv.transf. spolkům 22 000,00 22 000,00 22 000,00 100,00 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 60 000,00 61 024,00 61 024,00 101,71 100,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 5 000,00 5 000,00 4 500,00 90,00 90,00 

6171 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 300 000,00 300 000,00 190 700,00 63,57 63,57 

6171 5660 Neinvestiční půjč.p. obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 150 000,00 682 972,52 682 925,10 455,28 99,99 

6171 6123 Dopravní prostředky 400 000,00 300 000,00 295 800,00 73,95 98,60 

6310 5141 Úroky vlastní 720 000,00 720 000,00 465 281,85 64,62 64,62 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 45 000,00 45 000,00 23 046,07 51,21 51,21 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 250 000,00 250 000,00 196 846,00 78,74 78,74 

6330 5342 Základní příděl fondu kultur. a soc.potř 390 000,00 470 000,00 461 552,00 118,35 98,20 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 116 614 547,10 0,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 6 157,00 0,00 0,00 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 400 000,00 400 000,00 400 000,00 100,00 100,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 500 000,00 500 000,00 122 137,40 24,43 24,43 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 600 000,00 835 240,00 835 240,00 139,21 100,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejnýc 26 000,00 26 000,00 25 415,00 97,75 97,75 

6409 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 1 000 000,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5901 Nespecifikované rezervy 500 000,00 4 740 100,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

6409 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Skutečné výdaje k 31.12.2020 byly oproti původně plánovaným výdajům o 38 524 tis. Kč nižší. 

Byly oddáleny realizace investic u ČOV a MŠ Štěpánov Sídliště. Výstavba ČOV začala na podzim 

roku 2020. 

Nejen příjmy, ale i realizované výdaje byly ovlivněny epidemií COVID (při vyhlášení nouzového 

stavu bylo uzavřeno kino, knihovna, nekonaly se hody, setkávání v klubu rodičů a seniorů 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

11/17 

neprobíhalo, KPH nekonalo koncerty aj.). Na paragrafu 5213 (krizové opatření) byly účtovány 

výdaje související s ochranou před epidemií – desinfekce, roušky, respirátory, ozonový generátor a 

ostatní materiál. 

 

Běžné výdaje tvoří provozní výdaje města a jejich organizačních složek. Jde o výdaje na energie, 

opravy a údržbu majetku města, mzdové náklady, příspěvky na provoz příspěvkových organizací. 

Mezi opravy realizované v roce 2020 patří např.: oprava střechy nákupního střediska, výměna 

svítidel v Benátkách, výměna dveří v OD Benátky. 

 

Kapitálové výdaje rozpočtu tvoří výdaje na technické zhodnocení a výstavbu nového majetku. 

 

Mezi investice v roce 2020 patří např.: prodloužení vodovodu a kanalizace v Březcích, dětské hřiště 

ve Stádle, pořízení auta na údržbu Opel, pořízení auta MÚ Škoda Rapid, server MÚ, ozvučovací 

systém a opona v kině, rozšíření rozhlasové ústředny, kamerový systém v podchodu, dětská hřiště 

u ZŠ a ZUŠ (hřiště instalovány následující rok na jaře). 

 

 

 

2. Financování 
Na položky třídy 8 patří pohyby na bankovních účtech.  

Schválený schodek rozpočtu ve výši 23 508 tis. Kč byl plánován pokrýt finančními prostředky 

našetřenými na bankovním účtech. Protože došlo k oddálení realizace plánovaných investic, 

našetřené finanční prostředky nebyly použity a rozpočet skončil v přebytku 17 922 tis. Kč. 

 

Financování 

Text 
Číslo 

řádku 
SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 27 118 160,00 27 118 160,00 -14 371 585,55 -53 -53 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -3 610 000,00 -3 610 000,00 -3 609 305,00 99,98 99,98 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 58 078,79 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 23 508 160,00 23 508 160,00 -17 922 811,76 -76,24 -76,24 

 

Přehled úvěrů, splatnost, výše splátek a výše úrokových sazeb: 

• úvěr 317059449/0800 obchodní podíl Štěpánovská s.r.o. 12 200 000 Kč splatný k 

31.12.2032, 12 x 65 270 Kč = 783 240 Kč roční splátka, úročen měsíční sazbou PRIBOR + 

0,2, KZ k 31.12.2020 = 9 334 860 Kč 

• úvěr 443831479/0800 dostavba TK a vodovod 15 000 000 Kč splatný k 31.12.2027, 12 x 

125 000 Kč = 1 500 000 Kč roční splátka, úročen měsíční sazbou PRIBOR + 0,2, KZ 

k 31.12.2020 = 8 145 867,94 Kč 

• úvěr 443910409/0800 výstavba bytového domu č.p. 687 ve výši 25 000 000 Kč splatný 

k 30.9.2037, 4 x 328 950 Kč=1 315 800 Kč roční splátka, úročen fixní sazbou 0,97%, KZ 

k 31.12.2020 = 22 039 450 Kč 

 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

12/17 

Celková částka úvěrů k 31.12.2020 činila 39 520 177,94 Kč. V roce 2020 bylo uhrazeno 

na splátkách 3 609 305 Kč. Úroky za bankovní úvěry byly v roce 2020 uhrazeny ve výši 465 281,85 

Kč. 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1.2020 Stav k 31.12.2020 Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 61 664 089,68 75 545 238,88 -13 881 149,20 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 640 436,88 1 090 792,23 -450 355,35 

Běžné účty celkem 6030 62 304 526,56 76 636 031,11 -14 331 504,55 

Pokladna 6040 70 254,00 110 335,00 -40 081,00 

Zůstatek na bankovních účtech k 31.12.2020 činil 75 545 tis. Kč. Na běžných účtech má město 

ponechány nezbytně nutné finanční prostředky. Většina finančních prostředků je alokována 

na spořících účtech vedených u Sberbank CZ a.s.. K 31.12.2020 byl na spořících účtech zůstatek 

ve výši 73 666 105,24 Kč. V průběhu roku 2020 došlo k razantnímu snižování úrokových sazeb 

na spořících účtech, vklady byly úročeny ke konci roku v rozmezí 0,2 – 0,25 % p.a. Vedení 

spořících účtů je zdarma. Příjmové úroky jsou zachyceny na příjmové stránce rozpočtu (paragraf 

6310, položka 2141) a v roce 2020 byly ve výši 436 550,60 Kč. 

 

Ukazatel dluhové služby (poměr splátek vůči příjmům) 

Výpočet: 

(Výše ročních splátek jistin + úroky) / příjem celkem = (3 609 tis. + 465 tis.)/ 68 738 tis. Kč = 

5,92% 

 

Ukazatel dluhové služby činil 5,92%. 

 

 

Pravidlo rozpočtové odpovědnosti 

Výpočet: 

 

Zadluženost / průměr příjmů za poslední 4 roky = 39 520 tis. / 70 224 tis. = 56,27 %.  

 

Dluh nepřesáhl 60% průměrného příjmu za poslední 4 roky. 

 

 

 

3. Peněžní fondy 
Sociální fond je veden na samostatném bankovním účtu u České spořitelny, a.s.. Zůstatek 

sociálního fondu k 31.12.2020 je ve výši 282 057,66 Kč. 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem města a statutem sociálního fondu, který byl schválen 

Zastupitelstvem obce dne 28.6.2018, č. usnesení: 27Z/8/18. 

 

Fond obnovy vodovodů a kanalizací je veden na samostatném bankovním účtu u SBERBANK CZ, 

a.s. a je úročen roční sazbou 1,85% p.a. (výše úrokové sazby je platná do výše zůstatku 5 mil. Kč). 

Zůstatek fondu k 31.12.2020 je ve výši 808 734,57 Kč. 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem města a statutem Fondu obnovy vodovodů a kanalizací, 

který schválilo Zastupitelstvo obce dne 17.12.2019, č. usnesení: 9Z/7a/19. 

 

 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

13/17 

4. Majetek 
Majetek města je evidován v programu MUNIS.  

 

K 31.12.2020 byl majetek řádně inventarizován. Inventarizace byla provedena v souladu 

s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení výše uvedeného zákona, pro některé 

vybrané účetní jednotky, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Českými 

účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 

č. 410/2009 Sb. Nebyly shledány rozdíly mezi fyzickým a účetním stavem. Fyzický stav 

inventarizovaného majetku odpovídá účetnímu. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zásoby, majetek, oceňování a účtování - dle platných vnitřních směrnic. 

Výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha účetní závěrky obsahují údaje o stavu a vývoji 

majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů. Výkazy a Inventarizační 

zpráva jsou přiloženy k závěrečnému účtu. 

 

Vysvětlení zkratek: BO - běžné období, MO - minulé období 

 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  615 486 404,15 161 991 006,49 453 495 397,66 437 100 556,07 

A.   Stálá aktiva  535 179 905,97 161 915 988,94 373 263 917,03 371 406 378,45 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  731 897,34 601 236,34 130 661,00 145 325,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 585 350,34 585 350,34 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 146 547,00 15 886,00 130 661,00 145 325,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  518 875 008,63 145 814 752,60 373 060 256,03 371 188 053,45 
  1. Pozemky 031 37 137 441,30 0,00 37 137 441,30 36 531 591,30 
  2. Kulturní předměty 032 321 600,00 0,00 321 600,00 321 600,00 
  3. Stavby 021 402 292 279,67 109 587 047,00 292 705 232,67 293 098 661,24 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 50 765 016,95 29 317 201,71 21 447 815,24 21 522 650,84 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 6 904 933,89 6 904 933,89 0,00 0,00 
  7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 167 438,54 5 570,00 161 868,54 163 548,54 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 20 324 348,28 0,00 20 324 348,28 19 135 092,53 

  9. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 
052 961 950,00 0,00 961 950,00 414 909,00 

 III.  Dlouhodobý finanční majetek  15 568 000,00 15 500 000,00 68 000,00 68 000,00 

  1. 
Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 

vlivem 
061 15 500 000,00 15 500 000,00 0,00 0,00 

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 68 000,00 0,00 68 000,00 68 000,00 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 
  3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

B.   Oběžná aktiva  80 306 498,18 75 017,55 80 231 480,63 65 694 177,62 
 I.  Zásoby  107 841,73 0,00 107 841,73 110 893,36 
  2. Materiál na skladě 112 107 841,73 0,00 107 841,73 110 893,36 
 II.  Krátkodobé pohledávky  3 271 873,34 75 017,55 3 196 855,79 3 140 754,70 
  1. Odběratelé 311 62 962,00 0,00 62 962,00 144 426,99 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 1 102 808,00 0,00 1 102 808,00 714 277,00 
  5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 128 086,35 75 017,55 53 068,80 52 122,00 
  9. Pohledávky za zaměstnanci 335 142,00 0,00 142,00 0,00 

  17. 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 
346 5 735,50 0,00 5 735,50 11 471,00 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

14/17 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
  30. Náklady příštích období 381 13 292,48 0,00 13 292,48 7 754,00 
  31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 23 785,70 
  32. Dohadné účty aktivní 388 1 958 847,01 0,00 1 958 847,01 2 186 918,01 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  76 926 783,11 0,00 76 926 783,11 62 442 529,56 
  5. Jiné běžné účty 245 105 117,00 0,00 105 117,00 23 974,00 

  11. 
Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 75 545 238,88 0,00 75 545 238,88 61 664 089,68 

  12. 
Běžné účty fondů územních samosprávných 

celků 
236 1 090 792,23 0,00 1 090 792,23 640 436,88 

  15. Ceniny 263 75 300,00 0,00 75 300,00 43 775,00 
  17. Pokladna 261 110 335,00 0,00 110 335,00 70 254,00 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní 
převody) 

 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů a financování a jejich konsolidace k 31.12.2020. 

 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 58 794 000,00 51 684 240,00 54 484 715,07 92,67 105,42 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 4 821 840,00 5 145 025,00 6 376 439,89 132,24 123,93 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 3 005 000,00 8 750 975,75 125 359 231,85 4 171,69 1 432,52 

Příjmy celkem 4050 66 620 840,00 65 580 240,75 186 220 386,81 279,52 283,96 

Konsolidace příjmů 4060 790 000,00 870 000,00 117 482 256,10 14 871,17 13 503,71 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 65 830 840,00 64 710 240,75 68 738 130,71 104,42 106,22 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 47 329 000,00 53 275 856,23 156 681 192,13 331,05 294,09 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 42 800 000,00 35 812 544,52 11 616 382,92 27,14 32,44 

Výdaje celkem 4240 90 129 000,00 89 088 400,75 168 297 575,05 186,73 188,91 

Konsolidace výdajů 4250 790 000,00 870 000,00 117 482 256,10 14 871,17 13 503,71 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 89 339 000,00 88 218 400,75 50 815 318,95 56,88 57,60 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -23 508 160,00 -23 508 160,00 17 922 811,76 -76,24 -76,24 

Třída 8 - Financování 4450 23 508 160,00 23 508 160,00 -17 922 811,76 -76,24 -76,24 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 23 508 160,00 23 508 160,00 -17 922 811,76 -76,24 -76,24 

 

Dotace do rozpočtu města za rok 2020 od Olomouckého kraje a obcí činily celkem 3 013 646 Kč. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání je zpracováno níže. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 
 
 
 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

15/17 

Přehled dotací od Ol. kraje a obcí v roce 2020 (nejsou zahrnuty průtokové dotace pro přísp. organizace) 

    

Poskytovatel Položka Název dotace Přijatá dotace Kč 

Ol. kraj 4112 Výkon státní správy 1 971 200 

Obec Žerotín 4121 Činnost městské policie 44 000 

Obec Liboš 4121 Činnost městské policie 27 700 

Obec Střeň 4121 Činnost městské policie 27 000 

Obec 
Hnojice 4121 Činnost městské policie 48 000 

Obec 
Pňovice 4121 Činnost městské policie 83 333 

Obec Náklo 4121 Činnost městské policie 8 000 

Ol. kraj 4122 Nákup věcného vybavení jednotky sboru dobr. hasičů Štěp. 79 413 

Ol. kraj 4222 Část. úhrada nákladů na zbudování náhr. prostor MŠ Štěpánov 500 000 

Ol. kraj 4222 Nákup nového zvukového zařízení v kině Štěpánov 160 000 

Ol. kraj 4222 Kamerový systém podchod 65 000 

Celkem     3 013 646 

 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

 

Dotace za rok 2020 ze státního rozpočtu, státních fondů a národních fondů činily 4 832 822 Kč.  

 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

29017 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp.-přísp. lesní hospod.plán 16 719,00 0,00 

33063 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp.-průtok dotace MŠ M.H. 233 103,00 0,00 

98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp.-jednor.přísp.SR 4 395 000,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp.-volby 188 000,00 0,00 

 

V roce 2019 jsme obdrželi od Ministerstva pro místní rozvoj Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na akci Rekonstrukce Mateřské školy v obci Štěpánov ve výši 8 978 166,08. Dotace je typu Ex post 

– tedy po realizaci. 

 

V roce 2020 jsme obdrželi od Státního fondu životního prostředí ČR Rozhodnutí o poskytnutí 

finančních prostředků formou dotace ve výši 20 969 862,69 Kč na Intenzifikaci ČOV Štěpánov.  

 
 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

16/17 

7. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

 

Příspěvkové organizace     

      

Přísp. org. IČ 
Provoz. přísp. 

Kč 
HV před 

zdaněním 
Rezerv. fond 

Kč 
Invest. fond 

Kč 

Základní škola 70928622 3 360 000,00 83 058,36 853 605,85 968 232,80 

MŠ Štěpánov 70640106 713 000,00 69 450,48 875 035,89 0,00 

MŠ M.Huzová 70640114 445 000,00 76 018,10 353 148,03 91 465,00 

 

Výkazy příspěvkových organizací jsou dostupné na www.justice.cz. 

U Základní školy Štěpánov a u Mateřské školy Štěpánov byla provedena kontrola v souladu 

s ustanoveními § 9 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole). Kontrolované období u ZŠ r. 2019 a období 1-6/2020 

a u MŠ Štěpánov kontrolované období r. 2019. Nebyly shledány nedostatky. 

 

8. Finanční hospodaření založených právnických osob a               

    hospodaření s jejich majetkem 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 25.4.2019 rozhodlo o zrušení společnosti Štěpánovská 

s.r.o. (IČ: 24171999) likvidací ke dni 30.4.2019, usnesení č. 4Z/12b/19. Likvidátor společnosti je 

Ing. Kateřina Indrová. K 31.12.2020 probíhá likvidace společnosti Štěpánovská s.r.o. v likvidaci. 

 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

Přezkoumání hospodaření města Štěpánov za rok 2020 provedly pracovnice Krajského úřadu 

Olomouc, na základě žádosti dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu s zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných 

svazků obcí, dne 7.9.2020 - 8.9.2020 a 10.5.2021 – 11.5.2021. 

 

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Štěpánov za rok 2020 je přílohou 

závěrečného účtu. 

 



Závěrečný účet města Štěpánov za rok 2020 

17/17 

 

10. Ostatní doplňující údaje 

 

Obec Štěpánov konala veřejnou sbírku v dubnu 2020. Finanční prostředky ve výši 349 768,16 Kč 

byly převedeny na účet Fakultní nemocnice Olomouc. Darované finanční prostředky byly v plné 

výši využity na nákup plicního ventilátoru: BiPAP ventilátor Philips Respironics V60, C-FLEX, 

AVAPS od firmy: Saegeling Medizintechnik s.r.o.. Výše uvedený plicní ventilátor je umístěn a 

využíván na Klinice plicních nemocí a tuberkulózy, FN Olomouc. FN Olomouc děkuje za 

poskytnutý finanční dar. 

 

Přílohy: 

č. 1 Výkaz FIN 2-12 ke dni 31.12.2020 

č. 2 Rozvaha ke dni 31.12.2020  

č. 3 Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2020  

č. 4 Příloha ke dni 31.12.2020  

č. 5 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Štěpánov za rok 2020 

č. 6 Inventarizační zpráva k 31.12.2020 

Všechny přílohy jsou dostupné na www.stepanov.cz v záložce "úřední deska" a jsou k nahlédnutí na 

MÚ Štěpánov. 

  

  

Dne 7.6.2021            

Starosta města Mgr. Jiří Šindler 

Zpracovala      Ing. Ivana Válková 

Ve                   Štěpánově 

 


